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Valmistelija Seutukunnan kunnan/kaupunginjohtajat, Forssan osalta 

vastuuvalmistelija kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, puh 050 564 
0001, jari.kesaniemi@forssa.fi 
 
Lounais-Hämeessä on yrittäjälähtöisesti valmisteltu Forssan, 
Humppilan, Jokioisten, Tammelan ja Ypäjän yhteistä 
elinkeinopoliittista ohjelmaa. Elinkeinopolitiikka on osa 
elinvoimapolitiikkaa. Sitä havainnollistaa hyvin esittelyaineiston 
kaavio. Elinvoima- ja elinkeinotekijät ovat usein myös limittäisiä. 
Onnistuminen elinvoimatekijöissä ja aktiivinen toimeliaisuus ovat 
niitä kunnallisen itsehallinnon keskeisiä perusteita, jotka luovat 
pohjan hyvälle elämälle Lounais-Hämeessä. 
 
Elinkeinopoliittisen ohjelman taustalla on vuosikymmenen alussa 
koettu paikallinen äkillinen rakennemuutos, joka vaikutti mm. seudun 
työllisyystilanteeseen ja alihankintaketjuihin. Murros on ollut globaali. 
Elinkeinopoliittista ohjelmaa on valmisteltu yhteisten keskustelujen 
kautta, ja valmistelu on jo omalta osaltaan ollut tärkeä ja 
keskusteleva prosessi seudun kuntien sekä yrittäjien välillä. 
 
 Elinkeinopoliittista ohjelmaa on valmisteltu laaja-alaisissa ja kaikille 
avoimissa työpajoissa. Työpajoja järjestettiin mm. Tammelassa 
20.3.2024 ja Jokioisilla 15.5.2024. Ohjelman luonnos esiteltiin 
päätöksentekijöille Forssassa 11.9.2024. Seutuneuvosto käsitteli 
ohjelmaa 14.11.2024. Ohjelma on päätöksenteossa kaikissa seudun 
kunnissa alkuvuoden 2025 aikana. 
 
Nyt on toimenpiteiden ja konkretian aika. Yhteinen 
elinkeinopoliittinen ohjelma tarvitaan olemassa olevien ja seudulle 
sijoittuvien uusien yritysten toimintaedellytysten parantamiseksi 
toimivilla verkostoilla ja vuoropuhelulla. Reagointikykyä parantavat 
säännöllisesti tietoa jakavat ja eri sidosryhmiä kokoavat verkostot, 
samoin seudullisesti yhteistyössä voidaan rakentaa houkuttelevia 
liiketoimintaympäristöjä. 
 
Elinkeinopoliittinen ohjelma perustuu visioon siitä, että olemme 
tunnistettuja hyvästä seudullisesta yhteistyöstä elinkeinoelämän 
tueksi. Tapamme toimia antaa mahdollisuuden siihen, että 
pystymme yhdessä varautumaan ja vastaamaan toimintaympäristön 
muutoksiin. Tämä vaatii elinkeinoelämän tarpeiden huomioon 
ottamista yhteistyössä kuntien suunnittelussa ja päätöksenteossa.  
 
Seudun elinkeinopoliittinen ohjelma rakentuu vuoropuhelun 
vahvistamiseen paitsi kuntien ja yrittäjien välillä, niin myös kaikkien 
elinkeinopolitiikan toimijoiden ja sidosryhmien kesken. 
Yritysvaikutusten arviointi tulee osaksi toimintakulttuuria niin 
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ennakolta, kuin toteuman tarkastelun kautta – esimerkiksi kuntien 
talousarvio- ja tilinpäätösvaiheessa. Näin hyviä ja vaikuttavia 
käytänteitä saadaan kehitettyä ja todennettua. 
 
Alueen kuntien välinen yhteistyö ylikunnallisten kärkiteemojen 
kehittämisessä korostuu ja samoin seudullinen 
elinkeinomarkkinointiviestintä ja mahdollisuuksien esiin tuominen. 
Tähän sisältyy myös yhteinen edunvalvonta ja sen kärjet, jotka 
nivoutuvat vahvasti myös Kanta-Hämeen edunvalvontaan ja 
kehittämiseen. 
 
Kivijalkana seudulla ylläpidetään monipuolista koulutusrakennetta, 
joka paitsi tukee elinkeinoelämää, niin on keskeinen elinvoimatekijä 
Lounais-Hämeessä.  
 
Forssan kaupunginvaltuusto on asettanut yhdeksi toiminnalliseksi 
tavoitteeksi vuodelle 2025 seudullisen elinkeino-ohjelman 
valmistumisen. Mittarina tavoitteelle on alueellisen elinkeino-
ohjelman täytäntöönpanon onnistuminen ja nivouttaminen osaksi 
kunnan toimintaa. Keskeistä on, että toiminta on pitkäjänteistä ja yli 
valtuustokausittaista. Elinkeinopoliittisen ohjelman yhteiset tavoitteet 
on hyvä ottaa osaksi valtuustokoulutuksia ja infoja erityisesti 
valtuustokausien vaihtuessa. 
 
Elinkeinopoliittisen ohjelman toteutumista ja käytännön 
vuoropuhelua varten tullaan perustamaan ohjausryhmä, jossa on 
edustus mm. kunnista (viranhaltijoita ja päättäjiä), Forssan 
yrityskehitykseltä, elinkeinoelämältä (esim. yrittäjäyhdistys, yrittäjiä, 
sidosryhmiä) ja koulutus- ja työvoimapalveluista. 
 
Pykälän liitteenä on Forssan, Humppilan, Jokioisten, Tammelan  ja 
Ypäjän elinkeinopoliittinen ohjelma (ELPO). 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että Forssan 
kaupunki omalta osaltaan hyväksyy elinkeinopoliittiseen ohjelman ja 
sitoutuu sen mukaisiin toimenpiteisiin. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
 
 

KV 27.01.2025 § 4    
    

Kaupunginhallitus 
 

Päätösehdotus Valtuusto hyväksyy Forssan kaupungin osalta elinkeinopoliittiseen 
ohjelman ja sitoutuu sen mukaisiin toimenpiteisiin. 
 

Päätös Valtuusto hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
 


